
Str. 1/3 

Popisy úložných systémů pro Centrální depozitář Blatského muzea v Soběslavi 

a Veselí n. L. (pobočka Husitského muzea v Táboře) 

Umístění: Sokolská ul., Veselí nad Lužnicí 

 

Situace umístění jednotlivých úložných systémů zobrazena v přílohách č. 1 - 3 

 

Systém posuvných regálů pro depozitář etnografie – Centrální depozitář 

Blatského muzea ve Veselí nad Lužnicí (přílohy 4/1, 4/2, 4/3)  

Samostatně stojící regálový systém je tvořen čtyřmi regály posuvnými na kolejnicích a 

pátým pevně stojícím regálem na konci systému. Zakrytí z horní části je tvořeno 

policovými díly, které jsou opatřeny překryvnými pásy tak, aby byl celý systém při 

uzavření shora krytý. Pojezdy systému jsou řešeny jako dodatečně montované, tj. 

kotvením ke stávající betonové podlaze. K podlaze je kotven rovněž stacionární 

regálový díl, který má stejný vzhled jako regály posuvné. Ty k němu v uzavřené poloze 

systému těsně doléhají. Krajní díly, tj. posuvný regál „1“ a stacionární regál „5“ jsou 

z vnější části kryté plným plechem tak, že po „sražení“ jednotlivých vozů posuvného 

systému, vznikne plně uzavřený blok.  

Rozmístění, rozměry a vybavení jednotlivých regálů plnými hladkými policemi je 

zobrazeno v přílohách 4/1 – 4/3 a je následující: 

Regál č. 1 smontován v sestavě: dno + 3 police nad sebou (výškově přestavitelné po 

50 mm) ve třech sloupcích vedle sebe (celkem 12 polic hloubky 1000 mm). Přístup do 

regálu z jedné strany. Prvotně sestaveno s výškovými rozestupy mezi policemi cca 

750 mm. 

Regál č. 2 smontován v sestavě: dno + 3 police nad sebou (výškově přestavitelné po 

50 mm) ve třech sloupcích vedle sebe (celkem 12 polic hloubky 1000 mm). Přístup do 

regálu ze dvou stran. Prvotně sestaveno s výškovými rozestupy mezi policemi cca 750 

mm. 

Regál č. 3a, 3b, 4a, 4b smontovány ve shodné sestavě (3a+3b a 4a+4b vždy na 

společném podvozku) takto: dno + 5 polic nad sebou (výškově přestavitelné po 50 

mm) ve třech sloupcích vedle sebe (celkem 18 polic hloubky 750 mm z každé strany) 

Přístup do regálu ze dvou stran. Prvotně sestaveno s výškovými rozestupy mezi 

policemi cca 500 mm. 

Regál č. 5 smontován v sestavě: dno + 9 polic polic (výškově přestavitelné po 50 mm) 

ve třech sloupcích vedle sebe (celkem 30 polic hloubky 750 mm). Přístup do regálu 

z jedné strany. Prvotně sestaveno s výškovými rozestupy mezi policemi cca 300 mm. 

Požadovaná nosnost každé police systému je 50 kg, police jsou výškově přestavitelné 

po 50 mm. Povrchová úprava: práškový lak následujících odstínů: konstrukce vč. polic 

– RAL 7035 (světle šedá); sokl podvozků – RAL 7012 (tmavě šedá); boky, tj. krycí části 

ovládání posuvu a protilehlé díly – RAL 2000 (tm.oranžová). 

 



Str. 2/3 

Systém posuvných regálů pro uložení historických tisků – Centrální depozitář 

Blatského muzea ve Veselí nad Lužnicí (příloha č. 5) 

Regálový systém je tvořen šesti posuvnými regály. Všechny regály jsou vyhotoveny 

v „provětrávaném“ provedení, tj. optimálním pro uložení historických tisků. Police jsou 

výškově přestavitelné po 50 mm a jsou tvořeny několika užšími plechovými profily, díky 

jejichž rozestupům jsou uložené předměty provětrávané i ve vertikálním směru.  

Požadovaná nosnost police systému je 50 kg. Svislé krycí panely regálů, kterými 

prochází i jejich ovládání, tvoří perforovaný plech. Regál č. 1 je obslužný pouze z jedné 

strany a z druhé strany je kryt rovněž perforovaným plechem. Použitím zámku 

zajišťujícího zamezení posuvu tohoto dílu regálu je po uzavření celého systému 

dosaženo jeho znepřístupnění. Perforovaným plechem jsou kryty pouze dvě přilehlé 

strany systému (záda regálu č. 1 a čela s ovladači posuvu). Ostatní dvě strany systému 

jsou nezakryté a v uzavřeném stavu přiléhají ke stěnám. Kraj každé police je zajištěn 

vestavnou, výškově přemístitelnou zábranou (přepážkou) z profilovaného plechu 

(není-li systém opatřen jiným prvkem zajištění kraje police). Tato přepážka zamezuje 

bočnímu vypadnutí knih z police do boku. Krycím vrchním dílem každého regálu je 

stříška z plechu. Ta zajišťuje ochranu obsahu regálu proti případnému zatečení 

v případě nenadálých událostí. Pojezdy celého systému jsou řešeny jako dodatečně 

montované, tj. kotvením ke stávající betonové podlaze. 

Povrchová úprava: práškový lak následujících odstínů: konstrukce vč. polic – RAL 

7035 (světle šedá); sokl podvozků – RAL 7012 (tmavě šedá); boky, tj. krycí části 

ovládání posuvu a perforovaná záda uzamykatelného posuvného dílu č. 1 – RAL 1014 

(krémová). 

 

 

Systém posuvných regálů pro uložení zemědělského nářadí – Centrální 

depozitář Blatského muzea ve Veselí nad Lužnicí (příloha č. 6) 

Regálový systém je tvořen pěti otevřenými posuvnými regály. Všechny regály jsou 

v provedení bez bočních krycích plechů a tvoří je pouze zesílená konstrukce. Tato 

konstrukce se skládá z rámu a výškově přestavitelných vyztužených plat (polic) zhruba 

o velikosti poloviny půdorysu regálu (tj. 1500 x 1400 mm). Nosnost každého 

samostatného dílu police je 50 kg. Uprostřed délky regálu vynáší police na jejich spoji 

krajový sloupek. Každé podlaží regálu dále vynášejí výškově nastavitelné výsuvné 

sloupky, které je možno použít na předem vyznačených místech uvnitř regálu, nebo 

kdekoliv dle způsobu jejich kotvení. Tím je umožněno optimální skladování a přístup 

k rozměrnějším předmětům (např. pluhy a jiné nářadí) Pojezdy systému jsou řešeny 

jako dodatečně montované, tj. kotvením ke stávající betonové podlaze.  

Povrchová úprava: práškový lak následujících odstínů: konstrukce vč. polic – RAL 

7035 (světle šedá); sokl podvozků – RAL 7012 (tmavě šedá) 

 

 



Str. 3/3 

Závěsný a výsuvný systém na obrazy – Centrální depozitář Blatského muzea ve 

Veselí nad Lužnicí (příloha č. 7) 

Závěsný systém na obrazy, který je tvořen výsuvnými rošty – jeklovými ocelovými rámy 

s výplněmi z ocelové sítě (rozteč ok cca 10 cm). Rošty jsou neseny horními pojezdy 

na kolejnici, spodní vedení je zajištěno vodícími prvky zabudovanými do podlahy. 

Systém obsahuje 38 roštů o třech různých velikostech. Výška zavěšení je u všech 

roštů stejná. Všechny rošty jsou instalovány v rozestupech 200 mm od sebe. 

Největšího plného rozměru dosahuje 29 ks výsuvných roštů o rozměru 2700 x 1400 

mm. Následují 3 výsuvné rošty o zmenšené hloubce kvůli vestavěnému pilíři v 

místnosti a jsou rozměru 2700 x 1090 mm. Vedení všech těchto roštů je zajištěno těsně 

při podlaze. Posledním typem jsou rošty plné hloubky, avšak jejich spodní vedení je 

vyšší vzhledem k jejich možnému výsuvu nad kolejnice stávajícího posuvného 

regálového systému. Těchto roštů o rozměru 2500 x 1400 mm je 6 ks. 

Povrchová úprava: práškový lak odstínu RAL 7035 (světle šedá) 

Součástí závěsného systému je 400 ks háčků standartního rozměru (délka cca 80 mm, 

provedení nerez). 

 

Stacionární regálový systém pro uložení historického nábytku – Centrální 

depozitář Blatského muzea ve Veselí nad Lužnicí – 4 ks (příloha č. 8) 

Stacionární otevřený regál tvořený nosnou ocelovou konstrukcí z vyztužených „L“ 

profilů, nebo profilů jeklových a polic z profilovaného plechu. Police jsou výškově 

přestavitelné po 50 mm. Regál je tvořen čtyřmi přilehlými sloupci o půdorysu 1000 x 

1650 mm a celkové výšce 2500 mm. Každý sloupec regálu obsahuje 3 výškově 

přestavitelné police (vč. dna a krycího dílu), tj. celkem 16 polic včetně dna a stropu. 

Strop regálu je tvořen policovým dílem 

Požadovaná nosnost každého policového dílu je 60 kg, požadovaná povrchová úprava 

regálového systému: práškový lak odstínu RAL 7035 (světle šedá). 

 

Pro účast ve výběrovém řízení je nutno dodržet všechny podmínky dané v popisu i 

obrazové dokumentaci. Případné změny detailů je nutné konzultovat se zadavatelem 

a je možné je realizovat pouze na základě vyjádření zadavatele pomocí hromadného 

sdělení všem účastníkům řízení.  


